
VÄLKOMMEN TILL STOFU 

Denna information riktar sig till dig som blivit antagen till Särskild teknisk officersutbildning 

i Försvarsmakten, även kallad STOFU. Välkommen till utbildningen och stort grattis till din 

antagning! 

Utbildningen är till för dig som vill bli officer och samtidigt läsa till högskoleingenjör. 

Utbildningen genomförs i samarbete mellan Försvarsmakten, Försvarshögskolan och utvalda 

tekniska lärosäten. Efter examen har du både en högskoleingenjörsexamen och en 

officersutbildning som förbereder dig för kvalificerade befattningar inom Försvarsmakten. 

Nedan finns kort beskrivet vad det innebär för dig att ha fått en plats på STOFU.  

Hur lång är utbildningen? 

För dig som påbörjar utbildningen 2026 beräknas examen inom STOFU ske i december 2029 

(vecka 51). 

Utbildningen på civilt lärosäte 

Under läsårsterminerna läser du på högskolan utifrån ordinarie program och schema för resp. 

utbildning.  

Utbildningen i Försvarsmaktens regi 

Mellan läsårsterminer (mellan termin 2 och 3 samt mellan 4 och 5) går du militär utbildning i 

Försvarsmaktens regi. Detta sker sommartid men du kommer även ha ett 

sommaruppehåll/ledighet på fyra veckor. Exakt upplägg för sommarveckorna är preliminärt, 

men planeras innehålla följande moment:  

• Ledarskap 

• Taktik 

• Militärteknik 

• Folkrätt 

• Fysiskt stridsvärde 

• Praktik vid förband 

Efter det tredje året på det civila lärosätet, avslutar du din militära utbildning med ett halvårs 

officersutbildning i Försvarsmakten. Den startar redan på sommaren. Därefter kan du anställas 

som officer i Försvarsmakten.  

Ekonomi under studietiden 

Från starten på lärosätet och fram tills STOFU är slut så är du kadett. 

Som kadett kommer du ha rätt till något som heter förmåner som officersaspirant och som i 

korthet innebär att du har en ersättning som för tillfället är på 240 kr/dag samt fria hemresor, 

kost och logi. Försvarsmakten ersätter dessutom din kurslitteratur. 



 

Boende 

Du som är antagen för att påbörja studier i Karlskrona (BTH) kommer att erbjudas bostäder i 

Försvarsmaktens regi. Övriga orter är boende i skrivande stund under upphandling.  

Resor 

Inför inryckning i Halmstad och till lärosätet får du resan betald av Försvarsmakten. I första 

hand hänvisar vi dig till ditt OrgE, i andra hand rekommenderar vi att du gör ett reseutlägg 

som sedan ersätts i efterhand.  

 

Värdförband och dess uppgifter 

I anslutning till samtliga lärosäten har Försvarsmakten utsett ett värdförband, som finns till för 

att stötta gällande t.ex. träningsfaciliteter, hälsovård o.s.v. Värdförbanden har en begränsad 

uppgift, och kommer att presentera sig närmare under vecka 32 i Halmstad. 

Utsedda värdförband: 

F21 för Luleå tekniska universitet 

Amf4 med stöd av FöMedC för Chalmers tekniska högskola 

Marinbasen för Blekinge tekniska högskola 

 

Vad händer nu? 

Det första som händer innan läsåret startar på resp. lärosäte är att du genomför en kort 

inryckningssutbildning på Försvarsmaktens tekniska skola (FMTS). Utbildningen är förlagd 

till Halmstad och pågår den 5-7 augusti 2026. Se närmare information i veckoprogram v.32. 

Medtag träningskläder och en handduk. Notera att du till inryckningen i Halmstad och under 

tiden du läser på högskolan kommer att bära civila kläder. Personlig utrustning kommer att bli 

aktuell att hämta ut inför sommaren 2027.  

  

Följande uppgifter önskar vi att du återkommer med till oss, på enklaste sätt genom att mejla 

till stofu@mil.se: 

- Se dokument 260609 STOFU_Informationsbehov 

 

Vi, Nicklas Edman och Johanna Vestermark, kommer att fungera från Försvarsmaktens håll 

som kontaktpersoner för er kadetter under tiden ni studerar inom STOFU. Vi kommer 

tillsammans med kolleger från Försvarsmakten att besöka er under ett antal tillfällen under 

utbildningens gång vilket betyder att vi kontinuerligt kommer att ses medan ni läser STOFU. 

mailto:stofu@mil.se


  

Om det uppstår något som kan påverka dina möjligheter att påbörja utbildningen, så hör av 

dig så snart som möjligt. Tveka inte heller att återkomma vid eventuella andra frågor. Du når 

oss bäst genom att mejla till stofu@mil.se. Under sommarveckorna har vi lägre bemanning så 

det kan dröja längre än vanligt innan du får svar på ditt mejl.  

Välkommen till Försvarsmakten och till STOFU! 
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